1

平成 24 年１月 25 日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 尾下 順治

（コード番号：３６２４ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 管理部門担当取締役 渡邊 祐也

（ 連 絡 先     0 3 - 5 3 5 4 - 3 3 5 1 ）

業績予想の開示方針の変更並びに連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、投資家の皆様に、より迅速・適切な業績情報をご提供させて頂きたいとの観点から、業績予

想の開示方針を変更いたしましたので、その概要をお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 11 月４日に発表いたしました平成 24 年９月期第２四半

期連結累計期間及び通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の開示方針の変更

当社グループは、「ソーシャルゲーム事業」「コンテンツ事業」「広告事業」の３つの事業を展開し

ており、そのうち、特に高い成長が見込まれる「ソーシャルゲーム事業」に注力しております。

ソーシャルゲーム関連市場は、非常に速いテンポで変化しつつ、その市場規模が急速に成長してい

ることから、今後の成長率を予測することが難しく、また、ヒット作品の有無により業績数字が大き

く変動する可能性が高くなっております。

「コンテンツ事業」及び「広告事業」につきましても、現在、既存の携帯電話向けサービスを中心

に展開しておりますが、スマートフォン端末の急速な普及に伴う関連市場の立ち上がりによって業績

数字が大きく変化する可能性あることから、会員数のトレンド予測やスマートフォン向け広告サービ

スの市場予測が困難な状況にあります。

以上の状況を踏まえまして、信頼性の高い通期及び半期の業績予想数字を算出することが困難なた

め、今後は四半期ごとの業績予想を開示させて頂く方針に変更したものであります。

今後の業績予想発表予定につきましては、四半期ごとの業績発表時に、翌四半期までの業績予想を

公表させて頂きます。

 2

２．業績予想の修正

（１）平成 24 年９月期第２四半期連結累計期間業績予想（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,658

百万円

18

百万円

16

百万円

13

円 銭

289.28

今 回 予 想（B） 1,844   138  138 137   3,048.58

増減額（B－A） 186   120  122  124   -

増減率（％） 11.2   666.7 762.5 953.8   -

（２）平成 24 年９月期通期連結業績予想の修正（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,453

百万円

100

百万円

96

百万円

92

円 銭

2,047.22

今 回 予 想（B） -   -  -  -   -

増減額（B－A） -   -  -  -   -

増減率（％） -   -  -  -   -

（３）業績予想修正の理由

＜平成 24 年９月期第２四半期連結累計期間＞

 ソーシャルゲーム事業におきまして、主力タイトルである「キングダムクロニクル」が当初予想を上

回るスピードで売上拡大しており、また、合併による事業体制の効率化を推進した結果、販管費の削減

等が当初予定よりも進捗しているため、当初の業績予想を上回る見込みとなっております。

 ＜平成 24 年９月期通期連結＞

 上記「１．業績予想の開示方法の変更」に記載のとおり、信頼性の高い通期及び半期の業績予想数字

を算出することが困難であることから、平成 23 年 11 月４日に発表いたしました通期連結業績予想を非

開示とさせて頂くものであります。

３．四半期業績予想の開示

（１）平成 24 年９月期第１四半期業績予想（平成 23 年 10 月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

上記「１．業績予想の開示方法の変更」にともない、四半期業績予想を開示させて頂くものであります。

平成 24 年９月期第１四半期連結業績予想

売上高  924 百万円

営業利益  74 百万円

経常利益  76 百万円

当期利益  75 百万円

 3

（注）

１．上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含ん

でおります。実際の業績につきましては、様々な要因により上記業績予想数値とは異なる場合があ

りますので、ご承知おきください。

２．平成 24 年９月期第１四半期連結業績予想の数値は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断

した見通しであり、会計監査人の四半期レビューを経た実績数値ではございません。

以上

■本件に関するお問合せ先

アクセルマーク株式会社

経営企画部 IR担当

【TEL】03-5354-3351 ／【email】ir@axelmark.co.jp